



Merų pakto biuro Europoje 2019 m. veiklos ataskaita

Energetikos eurokomisarės Kadri Simson įžanginis žodis



(© European Union, 2019 / Source: EC -Audiovisual Service)

„Europa turėtų iki 2050 m. tapti pirmuoju pasaulyje klimato atžvilgiu neutraliu žemynu – toks mūsų, kaip naujos Europos Komisijos, pagrindinis siekis. Tuomet reikia ne tik kovoti su klimato krize, bet ir užtikrinti socialinį teisingumą, ekonomikos raidą bei visų Europos piliečių gerovę.

Tausokime brangų laiką. Prieš mus dirbusi Komisija atliko didžiulį darbą kurdamą reikiamą teisinę bazę, kuri leis mums atlikti perėjimą prie švarios ir teisingos energijos sistemos. Dabar mūsų misija – tai įgyvendinti. Siekdami šio tikslo turime užmegzti ryšius su Europos piliečiais ir jiems tarnaujančiomis vyriausybėmis bei institucijomis. Dirbdami turime pasitelkti atvirumą, įtrauktį ir bendradarbiavimą.

Europos merų pakto iniciatyva yra puikus tokios įtraukties ir bendradarbiavimo pavyzdys. Jau daugiau nei dešimt metų visos Europos vietos valdžios institucijos savanoriškai prisiima drąsius įsipareigojimus, kuriuos paverčia veiksmais vietos lygmeniu. Ši iniciatyva suvienijo daugiau nei 9 200 įvairiausio masto ir regionų miestų ir miestelių, pasirašiusių paktą. Jų vidutiniai CO₂ išlakų mažinimo tikslai 2020 ir 2030 m. yra aukštesni nei ES tikslai, ir daugelis jų jau yra sukūrę strategijas, kaip iki 2050 m. (o kai kur net ir anksčiau) pasiekti klimato neutralumą.

Perėjimui prie naujos energetikos sistemos svarbi ne tik atsinaujinanti energija ar aukštos technologijos: svarbu pažangiai naudoti išteklius, tuo pačiu stiprinant demokratiją ir gerovę Europoje. Visų šitų dalykų epicentras yra būtent miestai – maži ar dideli.



Jei norime iki 2050 m. tapti pirmuoju klimato požiūriu neutraliu žemynu, mums reikia iniciatorių ir novatorių, kurie parodytų mums kelią. Aš nuoširdžiai didžiuojuosi galėdama dirbti kartu su drąsiais, įkvepiančiais Merų pakto dalyviais, kurie įrodė, kad kartu galime realizuoti savo ambicijas.

Mano palinkėjimas 2020 metams mums visiems – teisingos, demokratiškos ir švarios energetikos pertvarkos!“